СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.05.2021                                                                                                                      №   96

Об исполнении бюджета муниципального
образования «Усть-Чижапское сельское
поселение» за 1 квартал 2021 года.
     Заслушав предоставленный Администрацией Усть-Чижапского сельского поселения отчет об исполнении бюджета  муниципального образования «Усть-Чижапское сельское

поселение» за 1 квартал 2021 года.

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» за 1 квартал 2021 года.
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с порядком обнародования нормативных актов.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на социально-экономическую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.

Председатель Совета                                              С.М. Голещихин

Глава поселения                                                       С.М. Голещихин

Приложение №1 к Решению

Совета Усть-Чижапского сельского

поселения от 12.05.2021 №96

Исполнение Плана доходов муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» за 1квартал 2021года.
	Гл. администратор
	КВД
	Наименование КВД
	План по доходам на  1квартал
	Зачислено
	 % исполнения

	182
	1.01.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	53 725,00
	53 725,10
	100,00

	182
	1.01.02010.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	53 697,00
	53 697,30
	100,00

	182
	1.01.02010.01.2100.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	28,00
	27,80
	99,29

	100
	1.03.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	29 397,00
	27 918,14
	94,97

	100
	1.03.02231.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	13 551,00
	12 529,18
	92,46

	100
	1.03.02241.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	66,00
	87,87
	133,14

	100
	1.03.02251.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	17 652,00
	17 538,71
	99,36

	100
	1.03.02261.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-1 872,00
	-2 237,62
	119,53

	182
	1.06.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 003,41
	1 007,56
	100,41

	182
	1.06.01030.10.1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	165,41
	165,41
	100,00

	182
	1.06.01030.10.2100.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	17,00
	16,59
	97,59

	182
	1.06.06033.10.1000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	176,00
	176,00
	100,00

	182
	1.06.06043.10.1000.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	602,00
	602,00
	100,00

	182
	1.06.06043.10.2100.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	43,00
	47,56
	110,60

	901
	1.08.00000.00.0000.000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	400,00
	400,00
	100,00

	901
	1.08.04020.01.1000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	400,00
	400,00
	100,00

	901
	1.11.00000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	19 510,00
	19 510,41
	100,00

	901
	1.11.09045.10.0000.120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	19 510,00
	19 510,41
	100,00

	901
	1.17.00000.00.0000.000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	487,01

	901
	1.17.01050.10.0000.180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,00
	487,01

	901
	2.02.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10 224 589,00
	9 912 749,00
	96,95

	901
	2.02.15001.10.0000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	622 848,00
	622 848,00
	100,00

	901
	2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	31 650,00
	31 650,00
	100,00

	901
	2.02.49999.10.0000.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	9 570 091,00
	9 258 251,00
	96,74

	Итого

	10 328 624,41
	10 015 797,22
	96,97

Приложение №2 к Решению

Совета Усть-Чижапского сельского

поселения от 12.05.2021 №96

Исполнение расходов бюджета   муниципального  образования  «Усть-Чижапское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов                                                                                                            за 1 квартал  2021 год
	КФСР
	Наименование КФСР
	План на  1квартал
	Исполнено
	 % исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	937 600,03
	937 600,03
	100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	153 380,04
	153 380,04
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	779 219,99
	779 219,99
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	5 000,00
	5 000,00
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	31 650,00
	26 648,28
	84,20

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	31 650,00
	26 648,28
	84,20

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	78 000,00
	78 000,00
	100,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	78 000,00
	78 000,00
	100,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	8 394 398,38
	8 394 398,38
	100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	8 348 360,00
	8 348 360,00
	100,00

	0503
	Благоустройство
	46 038,38
	46 038,38
	100,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	238 335,78
	234 559,78
	98,42

	0801
	Культура
	238 335,78
	234 559,78
	98,42

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	37 115,00
	0,00
	0,00

	1101
	Физическая культура
	37 115,00
	0,00
	0,00

	Итого

	9 717 099,19
	9 671 206,47
	99,53

Приложение №3 к Решению

Совета Усть-Чижапского сельского

поселения от 12.05.2021 №96

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления за 1 квартал 2021г.

	Наименование источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации
	План         на       1 квартал , руб.
	Фактически исполнено за 1 квартал , руб.

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-10 328 624,41
	-10 015 797,22

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	9 717 099,19
	9 671 206,47

	Итого:
	-611 525,22
	-344 590,75

Приложение №4 к Решению

Совета Усть-Чижапского сельского

поселения от 12.05.2021 №96

Исполнение расходов по муниципальным программам за 1 квартал 2021 года
	КЦСР
	Наименование КЦСР
	План на 1 квартал
	Исполнено
	%исполнения

	0200000000
	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании "Каргасокский район"
	3 776,00
	0,00
	0

	0210000000
	Подпрограмма "Развитие культуры в Каргасокском районе"
	3 776,00
	0,00
	0

	0218140660
	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	3 776,00
	0,00
	0

	0500000000
	Муниципальная программа "Развитие молодёжной политики, физической культуры и спорта на территории муниципального образования "Каргасокский район"
	37 115,00
	0,00
	0

	0510000000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"
	37 115,00
	0,00
	0

	0518000000
	Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом"
	37 115,00
	0,00
	0

	051P540008
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	37 115,00
	0,00
	0

	Итого

	40 891,00
	0,00
	0